17-02-2024 23:54:44

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Praça Rubens Pereira de Rezende está com muita irregularidade no seu calçamento, visto que é feita de
bloquinhos e necessita urgentemente de reparos a fim de melhorar a trafegabilidade, uma vez que, existe pedras soltas,
ocasionados pela ação do tempo e de sua utilização, que vem dificultando a passagem dos pedestres, principalmente
dos cadeirantes que ao passar com suas cadeiras de rodas, ficam presas, podendo causar até mesmo a ocorrências de
acidentes. A via citada  tem um alto fluxo de pessoas que a usufruem, sendo que nesse caso requer um cuidado
especial por parte do poder público, facilitando o tráfego e melhorando as condições de uso. Solicitamos que seja feito o
nivelamento da referida via.

solicitação para manutenção/reforma de calçada em Praça.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2020

PÇA RUBENS PEREIRA DE REZENDE, SARAIVA, 38.408-042, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIOS EM ÁREA PÚBLICA - CONSTRUÇÃO / REFORMA Nº 38582/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 28, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

GABINETE DO LEANDRO NEVES

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

LEANDRO NEVES

Nome Quantidade

LEANDRO NEVES 1

1Total